
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. GYOA/1588/2023-HK 

dle veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 

 
„ODSTRANĚNÍ VLHKOSTI ZÁPADNÍ OBVODOVÉ STĚNY BUDOVY 

GYMNÁZIA SVITAVY“   
 

uzavřená v souladu s § 2586 a nás. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších právních předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 
I. Smluvní strany 

 

Objednatel:  Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní  
jazykové zkoušky Svitavy, Sokolovská 1638/1, 568 02 Svitavy 

Zastoupený:     Mgr. Monikou Pelíškovou, ředitelkou školy 

IČ:      62033026 

DIČ:      CZ62033026, neplátce DPH 

Bankovní spojení:     Komerční banka Svitavy 

Číslo účtu:    19-7532770227/0100 

 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
1278 

 

a 

 

Zhotovitel: Ulehla Ivan s.r.o.  

Jednající: Ivan Ulehla, jednatel společnosti 
IČ: 292 12 375 

DIČ: CZ 292 12 375  

Bankovní spojení:   MONETA Money Bank Svitavy 

Číslo účtu:    198666800/0600 

 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským/Městským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C vložka 28057 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo:  
 

„ODSTRANĚNÍ VLHKOSTI ZÁPADNÍ OBVODOVÉ 

STĚNY BUDOVY GYMNÁZIA SVITAVY“ 

 

Celé dílo bude provedeno dle rozsahu vyplývajícího z projektové dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby (dále jen „projektové dokumentace“). 
Objednavatel se zavazuje toto dílo od zhotovitele za podmínek stanovených v této smlouvě 
převzít a podle podmínek této smlouvy zaplatit zhotoviteli dohodnutou celkovou cenu díla. 
Výše zmíněná projektová dokumentace je nedílnou součástí této smlouvy a byla zhotoviteli 



2 

 

předána protokolem o předání staveniště. Zhotovitel plně přejímá projektovou dokumentaci 
ve všech stupních, nemá k ní výhrady, souhlasí s ní a stavební dílo bude provedeno podle ní. 
 

2. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli 
soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen použitých 
pro návrh ceny díla. Pokud se bude jednat o vícepráce, které v položkách nebyly oceněny pro 
návrh ceny díla, budou jednotlivé položky oceněny maximálně v cenách ceníku RTS 
v aktuální cenové úrovni období realizace díla, ponížené u každé položky o 20%, pokud 
nedojde mezi smluvními stranami k jiné dohodě.  Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo 
rozšíření i omezení rozsahu předmětu díla musí být vždy písemně odsouhlaseny objednatelem 
formou dodatku. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti, 
požární ochrany a ochrany zdraví při práci. Zároveň se zavazuje (v případě nutnosti) umožnit 
zásobování školní jídelny náhradním způsobem – ve směru od asfaltového hřiště. 

4. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou 
kvalifikací a odborností. 

III. Projektová dokumentace 

 

1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace bez 
výkazů výměr pro řádné plnění předmětu díla.  
 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den předání díla jedno vyhotovení 
projektové realizační dokumentace. Zhotovitel zajistí a předloží provedení všech zkoušek 
předepsaných v technicko kvalitativních podmínkách a normových hodnotách v souladu 

s požadavky vyplývajícími z projektové dokumentace. Vše musí být zahrnuto v celkové ceně 
díla. 
 

IV. Čas plnění  
 

1. Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla nejpozději do 5 dnů od podpisu této 
smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a předat dílo objednateli dle čl. II této smlouvy 
nejpozději do 31. 5. 2024. 

3. Zhotovitel doloží do 3 pracovních dnů po zahájení stavebních prací na realizaci díla 
aktualizovaný časový a finanční harmonogram pro provedení díla a platební kalendář. Tyto 
doklady jsou pro zhotovitele závazné. Dojde-li v průběhu prací u zhotovitele k prodlení s 
dokončením díla přesahující více než 10 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.  

 

V. Cena díla 

 

Celková cena díla bez DPH  1 037 523,99 Kč 

DPH 21%        217 880,04 Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH 1 255 404,03 Kč 

 

1. Cena díla je stanovena jako smluvní na základě cenové nabídky zhotovitele zpracované 
jako součást zadávacích podmínek zadávacího řízení (viz příloha č. 1 Soupis stavebních prací, 



3 

 

dodávek a služeb). Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou maximální a obsahují veškeré 
náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání díla.  
Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí zahrnovat veškeré zhotovitelovo vybavení, 
pracovní síly, dozor, materiály, vyhotovení realizační dokumentace, údržbu, pojištění, zisk, 
daně (kromě DPH) a poplatky se všemi obecnými riziky, závazky a povinnosti stanovenými 
ve smlouvě. Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu či zmenšení jejich objemu 
během dopravy nebo zhutňování. 
 

Náklady na práce, v popisu práce zadané položky jmenovitě neuvedené a pro zdárné (úplné) 
ukončení prací jako celku nutné, musí být zahrnuty v cenách těchto položek. Je nepřípustné 
předpokládat, že popis položek neobsahuje všechny podrobnosti, připouští provést práce pod 
stanovenou technickou úroveň a jakost s nižšími technickými parametry než jaké jsou 
obvyklé pro daný účel.  Pokud není v popise položky výslovně uvedeno, že příslušná činnost 
v položce zahrnuta není, nebo je činnost uvedena v samostatné položce, zahrnují položky 
výkazu výměr (v jednotkových cenách) zejména náklady na všechny následující činnosti 
v rozsahu příslušné práce: 

 

• přípravu staveniště včetně přístupu a úhrady škod na nemovitostech 

• úpravu, očištění, a ošetření styčných ploch a konstrukcí 
• dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě 

• zhotovení práce dle technologického předpisu 

• veškerá opatření k dodržování BOZP 

• zkoušky ověřující rozsah a jakost – předepsaná měření, výchozí revizní zprávy, 
individuální vyzkoušení, kompletní vyzkoušení 

• veškerou dopravu (svislou, vodorovnou, ztížení prací apod.) 

• veškeré lešení a podpěrné konstrukce 

• montážní prostředky a pomůcky 

• potřebné dočasné úpravy 

• úpravy, očištění, ošetření pracoviště 

• zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci  
• odvoz a poplatky za uložení vybouraných hmot  

• náklady na skládky přebytečného materiálu. Skládky zajišťuje zhotovitel Zadavatel 
případně určí materiály, které nebudou uskladněny na skládku, ale pro případné 
další využití  

 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději před vlastním budováním díla či jeho části upozornit na 
případné vady projektové dokumentace, či nesrovnalosti ve výkazu výměr. Objednatel nemá 
povinnost zaplatit úhradu vyšších nákladů vyplývajících z nesrovnalostí výkazu výměr 
s projektovou dokumentací, pokud se nedohodne se zhotovitelem jinak. 

 

3. Podstatné dodací a kvalitativní podmínky prací, jejich obsah, složení a jednotkové ceny 
prací jsou uvedeny v nabídce zhotovitele a jsou pro zhotovitele závazné. 
 

4.  Zhotovitel má povinnost oznámit jakékoliv zjištění změny ceny díla. 
 

5. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v akceptované nabídce 
zhotovitele, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 



4 

 

VI. Fakturace 

 

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně podle skutečně provedených 
a soupisem odsouhlasených prací. Zhotovitel nemá právo požadovat po objednateli práce 
podle položkového rozpočtu, které provedeny nebyly. Veškeré provedené práce budou 
fakturovány. Po odsouhlasení soupisu provedených prací zástupcem objednavatele pro věci 
technické vystaví zhotovitel fakturu, jejíž nedílnou součástí musí být soupis provedených 
prací odsouhlasený zástupcem objednatele pro věci technické. Bez tohoto odsouhlaseného 
soupisu prací je faktura neplatná a objednatel není povinen ji proplatit. 
 

2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu.  

 

3. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 21 dnů po jejím obdržení. Za den 
úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 

 

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

5. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly cen veškerých materiálů. Pokud toto svoje právo 
bude chtít uplatnit, je povinen o to písemně požádat zhotovitele s uvedením toho, které 
materiály požaduje doložit. Zhotovitel je pak povinen k soupisu provedených prací předložit 
faktury za materiál.  
 

6. V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči 
zhotoviteli, je objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu a započítat tuto svoji 
pohledávku vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla resp. její části (tj. je oprávněn 
odečíst tuto částku z kterékoliv faktury resp. z více faktur zhotovitele). 
 

 

VII. Stavební deník 

 

1. Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku musí být v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb. v platném znění (prováděcí vyhláška ke stavebnímu zákonu) 
 

2. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze 
objednatel, případně jím pověřený zástupce, zástupce objednatele pro věci technické, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 
 

3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce, případně 
zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 
 

4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 
zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních dnů. 
 

5. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování doplňků a změn smlouvy. 
 



5 

 

VIII. Staveniště 

 

1. Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem 
pro stavbu a pro zařízení staveniště. Se zařízením staveniště nesmí být uvažováno na 
navazujících veřejných plochách zeleně v blízkosti stavby, pokud tak nebylo dohodnuto 
s objednatelem a vlastníky a správci této zeleně.  
 

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 5 dní od podpisu této smlouvy.  
 

3. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných 
komunikací a jejich uzavírek zajišťuje na své náklady zhotovitel, který také veškeré případné 
poplatky s tím spojené hradí ze svého. 
 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla. Zhotovitel nesmí obtěžovat 
užíváním ostatní prostory objednatele prachem. 

 

5. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
není-li uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý 
při stavebních pracích apod. 
 

IX. Provádění díla 

 

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost 
objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to na svůj 
náklad. 
 

2. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých pracovníků a 
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy. 
 

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit. 
 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo v požadované jakosti s dodržením veškerých normových 
hodnot, nařízeních vlády a všech dalších obecně závazných právních předpisů, které se týkají 
jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne komukoliv jakákoliv škoda, je 

zhotovitel povinen k náhradě takto vzniklé škody a dále nese i veškeré v souvislosti s tím 
vzniklé náklady. 
 

5. Zhotovitel má povinnost upozornit objednatele na případné nesprávné pokyny zástupce 
objednatele pro věci technické, či překážky bránící v provádění díla vyplývající z práv třetích 
osob. 

 

6. Zhotovitel je povinen zjevné vady díla odstraňovat neprodleně při jejich zjištění, nejpozději 
však při předání díla. Na kontrolu zjištěných vad během díla má právo objednatel vyhradit si 
dny pro kontrolu odstranění vad. Vlastní termín pro kontrolu nemá žádný vztah k případné 
změně termínu dokončení díla dle čl. IV odst. 2 této smlouvy. 



6 

 

 

7. Zhotovitel má povinnost v případě předpokladu vzniku škody na díle a to ztrátou, zničením, 
poškozením nebo znehodnocením věci upozornit objednatele na tuto skutečnost. 
 

8. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to až do výše celkové ceny díla. Doklady o 
pojištění je povinen na požádání předložit objednateli. 
 

9. Zhotovitel je povinen pojistit předmět díla na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí 
škody na díle, a to mimo jiné i živelním pojištěním.  
 

10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiných subjektů z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, normových 
hodnot plynoucích z této smlouvy, ztrátou, zničením, poškozením či znehodnocením věci je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit či uvést v předešlý stav a 
není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 

11. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých poddodavatelů.  
Objednatel si vyhrazuje právo vyloučit z tohoto seznamu ty poddodavatele, se kterými má 
z předchozích staveb nebo jednání špatné zkušenosti. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného 
poddodavatele. Zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu objednatele změnit poddodavatele, 
které uvedl v nabídce předložené ve výběrovém řízení. 
 

12.  Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem. Nebezpečí škody na díle po 
celou dobu provádění díla nese zhotovitel. 
 

X. Předání díla 

 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 5 dnů předem, že bude 
dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů přede dnem takto 
stanoveným zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 
  

2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k odevzdání, a při přejímacím 
řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předání, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, když zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plném rozsahu.  
 

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení:  
• zkoušky ověřující rozsah a jakost – předepsaná měření, výchozí revizní zprávy, 

individuální vyzkoušení, kompletní vyzkoušení, 
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
• dokumentaci skutečného provedení díla, 

• stavební deník (případně deníky). 
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 
 

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede soupis 
vad a nedodělků, pokud se na díle vyskytují, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel 
odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 
 



7 

 

5. V případě zjištění vad a nedodělků bránících užívání stavby má objednatel právo u 
zhotovitele požadovat odstranění vad a nedodělků na náklady zhotovitele. Objednatel není 
povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky bránící užívání stavby. Lhůta pro odstranění 
se stanovuje nejpozději do 5 dnů ode dne sepsání vad a nedodělků ve stavebním deníku či 
jiným vzájemným zápisem soupisu vad. V případě překročení lhůty má právo objednatel po 
zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den překročení lhůty pro 
odstranění vad a nedodělků. 
 

6. V případě zjištění zjevných neodstranitelných vad má právo objednatel na slevu z ceny 

díla. Sleva z ceny díla může být řešena vzájemnou dohodou, nebo na základě znaleckého 
posudku 

 

7. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle II této 
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně, včas a s odbornou péčí a zhotovitel předal objednateli 
doklady uvedené v čl. X./3. Pokud jsou v této smlouvě použita slovní spojení „ukončení díla“ 
nebo „den předání“ rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu. 
 

8. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit takovéto vady a nedodělky 
v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré 
vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za jeden každý nedodělek či vadu a jeden den prodlení, když však 
zaplacením této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plném 
rozsahu. 

 

9. Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o 

nichž tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech 
nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nezačne-li zhotovitel s prokazatelným fyzickým 
odstraňováním vad a nedodělků v objednatelem stanovené lhůtě, nejpozději však do 5 dnů po 
obdržení písemné výzvy objednatele, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, o který zhotovitel začne později s odstraňováním vad 
či nedodělků, když však zaplacením této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody v plném rozsahu. 
 

10. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním řádně ukončeného díla 
objednateli, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu určenou ve výši 1.000,-

Kč za každý den prodlení, přičemž zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. Počínaje 10. dnem prodlení zhotovitele 
s předáním řádně ukončeného díla objednateli se smluvní pokuta zvyšuje na 5.000,- Kč za 
každý den prodlení, když však zaplacením této smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plném rozsahu. 
 

XI. Záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo a na veškeré jeho části, součásti a příslušenství záruku za 
jakost s tím, že záruční doba činí 48 měsíců od předání dokončeného díla.  
Veškeré v tomto bodu smlouvy stanovené záruční doby začínají běžet ode dne podpisu 
předávacího protokolu poslední ze smluvních stran. Záruční doba se u těch částí díla, ohledně 
nichž byla uplatněna reklamace, vždy prodlužuje o dobu, která uplynula od uplatnění 
reklamace u zhotovitele do odstranění reklamované vady. V rámci záruky je zhotovitel 



8 

 

povinen provádět preventivní kontroly, které budou prováděny 1x ročně za účasti objednatele, 
a to po celou dobu trvání záruky. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 
zjistil a které včas reklamoval.  
 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z 
jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. 
 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

4. Zhotovitel je vždy povinen nastoupit a zahájit fyzické odstraňování reklamované vady 
nejpozději do 10-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Pokud tak neučiní je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 5.000,-Kč za 
každý den, o který nastoupí později. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu 
v termínu stanoveném objednatelem. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. Objednatel má i přes sjednanou 
smluvní pokutu nárok na případnou náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
 

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 30ti dnů po obdržení 
reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou, k tomu 

způsobilou, třetí stranu. Rozhodnutí o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci 

objednatele s tím, že záruka za jakost a dílčí záruky na části díla tímto nejsou nijak dotčeny. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
 

6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, nebo 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady.  
 

7.  Žádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta. 
 

XII. Sankční ustanovení 
 

1. Pro případ porušení uvedených smluvních povinností dohodly smluvní strany, ve smyslu 
ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku, níže uvedené smluvní pokuty, jejichž 
sjednáním není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobenou porušením 
povinnosti, zajištěnou smluvní pokutou.   
 

2. Při nedodržení termínu nástupu zhotovitele k odstranění reklamovaných vad u objednatele 

dle čl. V. odst. 7 smlouvy je objednatele oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení.   
 

3. Zhotovitel má právo požadovat na objednateli při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zákonný úrok z prodlení. 

 



9 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými soudy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy 
založené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 

smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.  
 

4. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 
nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 
na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti v den podepsání poslední ze smluvních stran a účinností 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   

 

7. Smluvení strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění Smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění. 
 

8. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 
 

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
 

Ve Svitavách, dne 7. 12. 2023             Ve Svitavách, dne 7. 12.2023 

 

 

       Mgr. Monika Pelíšková                                                   Ivan Ulehla 

  ředitelka                                                            jednatel společnosti 


